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测量原理

导体在磁场内运动可产生感应电压

U。被测液体就是一种导体，它的流动

方向与磁感应强度B垂直，感应出的电

压：U=K×B×V×D  

                   K代表常数

                   B磁感应强度

                   V介质流速

                   D电极间距

电压U即两个电极（铂电极和接地

电极）之间的电压。

DWM 1000流量开关

电压U被转换成开关信号，其开关

点可调节。

DWM 2000流量变送器

电压U被转换成与流量成正比、与

负载无关的4-20mA电流信号输出。

DWM 1000 (2000)零部件（如下图）

1、标尺套

2、垫圈

3、传感器外保护套

4、连接螺纹

5、接地电缆

6、接地端子

7、M20×1.5接口

8、壳体

9、M20×1.5接口

10、电源接线端子

11、接线盒

12、磁感线圈电极部件

13、机盖紧固螺钉

14、带密封圈的机盖
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DWM电磁流量变送器
DWM电磁流量变送器用于测量导电液体，胶体和悬浮

液的流量。

类型

● DWM 1000流量开关，二线制开关量输出。

● DWM 2000流量变送器，4-20mA电流输出。

特点

● 普通型，防护等级IP66，相当于NEMA4。

   潜水型，防护等级IP68，适用于敞开式管道和容易被

   洪水淹没的环境场合，可配普通型和加长型传感器。

● 测量部件为不锈钢，陶瓷，铂。

● 介质温度：-25℃〜+150℃

● 工作压力：2.5MPa

● 无运动部件，不需要维护。

● 环境温度：-25℃〜+60℃

● 可在测量状态下更换电子部件。

● 电源功耗低。

● 管道口径：DN50〜DN400（DWM1000/2000Ⅰ型）

             DN50〜DN1000（DWM1000/2000Ⅱ型）

● 如用户管道口径大于DN1000，可选用DWM 1000/

      2000/L（加长型）。

B

V
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安装

● 入口/出口直管段：入口：10倍口径；出口：5倍口径

● 连接标尺套口径：Φ45mm
● 参考下面所示的管道口径、安装位置和插入深度图。

● 50mm≤管径≤400mm时，参照图1进行焊接安装。

● 50mm≤管径≤1000mm时，参照图2进行焊接安装。

● 如果不注意焊接深度，就会得到错误的流量测量结果。

● 传感器在流量变送器中的位置可通过旋转电子机壳调节，参见“连接与设置”部分有关内容。
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注意：

错误的安装会导致错误的测量结果。焊接时要注

意标尺套的正确焊接位置，注意保持标尺套清洁，不

要使标尺套变形。密封垫圈的材质必须是聚酰酩纤维

板（Klingerit），不能用四氟垫圈或胶带代替。可将壳

体旋转到电缆接口接线最方便的位置。

用户水平管道安装位置

连接标尺套管安装举例

正确位置

最佳位置，水平或位于

-45°和+45°之间

测量头和管壁之间的距离

必须是1/8DN
+2mm
+0mm

45°

45°

错误位置

不要安装在底部，

因为有沉淀

不要安装在顶部，

因为有气泡

管道内径

焊接在标记为DN650处
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DWM 1000电路连接和设定

DWM 1000流量开关（二线制）

● 连接端子1和2（导线截面积：最大1.5mm2）。不需考虑极性。

● 流量开关在没有负载（如继电器）的情况下，切勿接通电源！

● 选择报警状态：常开（V＞Vref时，电路断开）或常闭（V＞Vref时，电路闭合）。电路断开时，LED被点亮。

● 如果同时使用多个DWM 1000，切勿将它们并联，只允许串联使用，且每个流量开关要配有单独的保险装置。

继电器限制

电源

电压

48V

110V

220V

直流电源最小

负载电流/功率

40mA/1.92VA

30mA/3.3VA

20mA/4.4VA

交流电源最小

负载电流/功率

30mA/1.44VA

20mA/2.2VA

10mA/2.2VA

最大

负载电流/功率

400mA/19.2VA

400mA/44VA

400mA/88VA

峰值电流/功率

（最大40ms）

3A/192VA

3A/440VA

3A/880VA

    连接的继电器的持续电流必须高于5mA，也就是说，当电路电流降到5mA以下时，继电器一定断开。

设置

要求按下列顺序进行设置：

● 确定电子部件的位置

● 设置参考流速

● 设置时间常数

● 设置报警状态：NO或NC  

确定电子部件的位置

打开转换器壳体，松开电子部件上的螺钉（19）（只拧两圈），不用把它们拿下来。

使电子部件上的箭头方向与介质流动方向一致，然后拧紧螺钉（19）。如果箭头方向与介质流动方向不一致，

将会产生错误的测量结果。

设置参考速度

通过两个拔码开关（11）（X1m/s开关和X0.1m/s开关）设置参考速度。

DWM
1000

1

2

负载（比如继电器）

U: 48-230V AC/DC
I: max.200 mA

功能接地（保护性接地）

FE＜10Ω

DWM1000/2000
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设置时间常数

    用拔码开关（12）设置时间常数，可以选择5、8或10秒。

设置报警状态

● 报警状态可以用转换开关（13）来选择。

   NO：当速度大于参考速度时，电路断开。

   NC：当速度大于参考速度时，电路闭合。

● 电路断开时LED被点亮。

● 接地＜10Ω

电子部件的更换与安装

将电子传感器部件插入传感器外保护套，使螺钉（19）进入转动环，先不要拧紧，然后转动整个传感器部件，

使其上的箭头方向与介质流向一致，然后拧紧螺钉（19），将传感器部件固定。

注意

不要在电源开着的时候取出电子部件。

拔码开关

（11)

螺钉

（19)

LED

电源端子（9）

时间常数

（12)

螺钉

（19)

转换开关

NO/NC （13）

V＜Vref

V＞Vref

内部开关 指示灯

灭

亮

NO/NC转换开关

常闭触点（NC）

V＜Vref

V＞Vref

NO/NC选择器

内部开关 指示灯

亮

灭

常开触点（NO）

DWM1000/2000
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DWM 2000电路连接和设定
DWM 2000流量变送器（4〜20mA输出）

设置

● 确定电子部件的位置

● 满刻度的设置

● 电路连接和接地＜10Ω

● 调零

确定电子部件的位置

打开转换器壳体，松开电子部件上的螺钉（19）（只拧两圈），不用把它们拿下来。

使电子部件上的箭头方向与介质流动方向一致，然后拧紧螺钉（19）。如果箭头方向与介质流动方向不一致，

将会产生错误的测量结果。

满刻度设置

满刻度的设置必须在DWM 2000不通电的情况下进行！满刻度可以设置为1，2，3，4，5，6，7或8m/s。满刻

度将是所选值的总和。开关必须在标有1，2，4或8的位置激活。如果满刻度设置不当（即＞8m/s），仪表将处于报

警状态（输出电流＜3mA）。

电路连接

● 给装置接通24VDC的电源（接线端子11（-）和12（+））。导线截面积最大为1.5mm2。

● 功率消耗为24VDC:50mA（温度为20℃时最大）。

● 电流输出的供电电源为24VDC（接线端子6（-）和5（+））。

● 注意极性！最大负载为500Ω。

备注

一个电源可以同时给DWM 2000和电流输出供电（见图示）。

通电以后，DWM 2000将进行自检（1分钟），电流输出将处于报警状态（输出电流＜3mA）。如果自检正

常，DWM 2000开始测量，否则，电流输出仍处于报警状态（输出电流＜3mA）。

共用电源 独立供电

6
-

5
+

12
+

11
-

DWM 2000

+ -
24 V DC

FE＜10Ω

功能接地

（保护性接地）

6
-

5
+

12
+

11
-

DWM 2000

+-
24 V DC

24 V DC

FE＜10Ω

功能接地

（保护性接地）

三线制 四线制

DWM1000/2000
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调零

确保管道充满介质，且介质流速为“零”（＜0.2m/s）。如果自检正常，DWM 2000开始测量，否则，电流输

出仍处于报警状态（输出电流＜3mA）。

电子部件的更换与安装

将电子传感器部件插入传感器外保护套，使螺钉（19）进入转动环，先不要拧紧，然后转动整个传感器插件，

使其上的箭头方向与介质流向一致，然后拧紧螺钉（19），将传感器部件固定。

注意

不要在电源开着的时候取出电子部件。

满刻度设置

满刻度范围开关 调零

螺钉（14）

电源端子

FLOW
DIRECTION

FULL
SCALE

m/s

ZERO
CAL

-

+

+

-

-

+

+

-

11

12

5

6

VDC

VDC

满刻度

m/s

1m/s 3m/s

1
2
4
8

+
1
2
4
8
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DWM
技术参数

流量开关DWM 1000
二线制

48-230VAC，50/60Hz或48-230VDC
≤200mA
常开或常闭，通过转换开关选择

（继电器连接限制见第5页）

＜10Ω

0.1-9.9m/s
5，8或10秒，可调节

开关点的1%

SP=开关值

±3%SP
±5%

导电的液体，胶体和悬浮液，也可带有固体物质

≥20µs/cm（µΩ/cm）

≤2.5MPa
-25-+150℃
-25-+60℃

≥DN50或≥2″
带G1螺纹

入口：10倍口径；出口：5倍口径，视流动状态而定（DN=标准管道尺寸）

IP66，相当于NEMA4和4X
LED显示（只用于DWM 1000）

M20×1.5
电缆横截面积最大1.5mm2或16AWG

带绝缘陶瓷（氧化镁和二氧化锆）和氟化橡胶垫圈的不锈钢1.4435（316L）
或0Cr18Ni12Mo2Ti

带环氧树脂涂层的铸铝

带环氧树脂涂层的铸铝

铂

不锈钢1.4435（316L）或0Cr18Ni12Mo2Ti，其它的根据用户要求而定

镀镍黄铜

聚酰酩纤维板（Klingerit）
丁腈橡胶

流量变送器DWM 2000
电流输出4-20mA

24VDC（20-30VDC）

≤50mA最大值在（24VDC和温度20℃）

无源电流输出，4-20mA，（端子5/6）
负载：最大500Ω
＜10Ω

1/2/3/4/5/6/7或8m/s
5秒（特殊定货0.1-20秒）

测量值的1%

MV=测量值

±2%MV
±3%MV

电源和输出

电压

功率消耗

输出

功能接地FE（保护性接地）

满刻度范围“V”可调

时间常数

再现性

误差范围

V＞1m/s
V＜1m/s

工作参数

液体介质

导电率

工作压力

介质温度

环境温度

管道安装

标准尺寸

连接套管

入口/出口直管段

防护等级DIN40050
就地指示

电缆接口

电源终端

材质

传感器

壳体

DWM 1000
DWM 2000
电极

连接套管

电缆接口

垫圈

连接垫圈

壳体密封垫圈

DWM1000/2000



  DWM

9

尺寸与重量

铸铝壳体

重量（不包括套管）：大约1.4kg

DWM 1000  DWM 2000

DWM 1000  DWM 2000
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流速－口径－流量对照表
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DWM 2000L（加长型）

特点

DWM 2000L和DWM 2000具有相同的特点但是更适合在下述情况下使用：

● 开放管道的流速测量。

● 配合超声波液位计测量体积流量。

● 管道中的流量控制。

● 可选：带有安全链的可调高压连接螺纹。

● 开放管道或者河流中不同点的流速。

● 测量传感器长度超过3米。

● 防护类别IP66

● 潜水型IP68

最大介质温度：150℃（IP67），60℃（IP68）

最大工作压力：25bar

环境温度范围：-25℃到+60℃

DWM 1000/2000/L（加长型）的基本结构

1、M20×1.5电缆接口

2、带密封圈的壳盖

3、壳体

4、电子壳部件

5、接地电缆

6、接地端子

7、上安全法兰（可转动）

8、流向标识

9、带安装深度调整器的安全链

10、安全链

11、加长型测量传感器

12、锁紧件

13、下安全法兰（可转动）

14、G1.1/2″圆柱管螺纹连件

15、密封垫

16、带压安装调整器

17、G1.1/2″圆柱管螺纹焊接套管

18、密封垫

19、G1.1/2″圆柱管螺纹焊接套管

L=（三种规格）：供用户选用。

300mm

500mm

1000mm

160

15
8

L

1
2
3
4
5
6
7
8

9

10

11

12

13
14

15

16

17

18

19

68
10

8
18

DWM1000/2000
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水平管道安装位置：正确的选择

DWM 2000L选择位置时注意事项：

1、要满足本仪表要求的上下游直管段。

2、要避开大型电机和易产生磁场的设备，防止对仪表产生干扰。

3、要选择便于安装和维护的位置。

水平管道安装位置：错误的选择

加长型套管焊接安装注意事项

1、当用户选择好最佳位置后，第一道工序在管壁上钻 

   孔，要求孔径与套管之间的间隙不能≥0.5mm。

2、当焊接时首先要点焊三点固定后，调整套管安装的

   是否正与管道轴向相对垂直，检查套管插入深度是

   否符合1/8DN+2mm。

3、注意套管焊接：绝对不允许焊接变形，套管的焊接

   质量好坏直接影响测量精度。

4、严禁气焊割孔！

水平管道截面图

G1.1/2″螺纹

垂直轴线

DWM/L1000/2000焊接套管

（加长型）

水平轴线

45°

45°

DWM/L1000/2000（加长型）

选择管道顶部是不正确的

因管道顶部介质易产生气泡。

会造成不精确的测量结果。

选择管道底部也是不正确的

因管道底部有沉淀物。

易造成测量电极结垢影响测量精度。

DWM1000/2000
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DWM 2000-L
封闭管道上的安装

● 入口直管段：10DN；出口直管段：5DN焊接套管的安装

● 如图所示：将球阀旋入到焊接套管接头上（或连接法兰），螺纹为1.1/2″，确保球阀旋紧。将锁紧装置接到球阀

   上。将DWM 2000L插入到锁紧装置内，到锁紧装置顶部的距离为60-75mm，确保密封。

● 装好安全链，应调整到最大长度。

● 稍微拧紧螺钉（图中第2个），使插入的更深，没有缝隙。

● 打开球阀。

● 计算插入长度：1/8DN（+2mm，-0mm）

● 如果流量严重不稳或内径不能确定，插入长度为：1/8DN到1/2DN之间选择。

● 继续插入DWM 2000L直到所需测量深度，转动整个传感器探头，使箭头方向和流动方向一致（这个系统和DWM 

     1000/2000标准型不同，不能松动或转动电子壳体）。交替拧紧两个螺钉。（图中第3个），达到最大力矩3N/m时，

   就能将流体封闭。

● 用（3）号螺钉，将锁紧装置完全固定，最后调紧安全链。

开放管道的安装

● 请参照视图制作安装坚固的支架，确保DWM 2000/L/IP68安装牢固。

● 安装时要注意DWM 2000/L/IP68仪表的流体标识和管道的流向一致。

● 电路连接与设置请参照DWM 2000/L/IP68封闭管道的安装。

DWM1000/2000
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备注

● 这种加长型的电子部件是可以互换的。

● 为安全起见，不能解开安全链，以防止管道压力过大时介质喷射出来。

● DWM 2000L型的电路连接和设置方法，参见标准型的说明。

DWM 1000/2000L（加长型）带压安装：按下列步骤操作

第一步：做好安装准备

如果用户是封闭管道且有较高的压力，必须按照视图要求准备，要确保安全链连接牢固，带压安装调整器要处在工

作状态（调整器安装好加力杆），做好插入深度标识。上下安全法兰可转动方向，安装时可调整最佳位置。

注意：严禁电极部位碰创任何物体及阀球

稍微旋紧两个锁紧螺钉使其密封装置有一定的密封作用，以免泄漏。

插入60-75mm

加力杆

第二步：按照视图的方法安装和调整。

第三步：按照视图的方法安装和调整。

带压安装调整器的螺纹如旋进倒螺尾处时，安装深度还不能满足可按第三步聚调整安装。

先拉紧安全链

再带压安装调整器，调整到初始状态

DWM1000/2000
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第四步：按照视图的方法安装和调整。连接电源线：请参照连接章节。

DWM 1000/2000L（加长型）带压拆卸：按下步骤操作

第一步：在线测量状态

第二步：按照视图的方法把安全链放到最长、带压安装调整器调到初始状态。

按着视图的方法安

装和调整。

连接电源线：请参

照连接章节。

插入满足深度后，转动传感器整体，使流向标识和流体方向一致。

不要忘记拉紧此安全链。

导线接好必须锁紧此螺钉，防止机壳转动。

流体方向调整后，要锁紧琐紧件的三个螺钉。

继续旋进调整器到满足插入深度。

管道直径1/8 DN

（1）要确保安全链与安全法兰是连接牢固的。

（2）松开三个锁紧螺钉，由管道的压力作用把DWM/L/2000自动推出。

管道直径1/8 DN

DWM1000/2000
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DWM 1000/2000/L/IP68（加长潜水型）

基本结构

1、M18×1.5电缆接口

2、潜水型壳体

3、电子壳部件

4、接地螺钉及接地线

5、机壳密封圈

6、潜水型壳体座

7、壳体连接螺钉

8、上安全法兰（可转动）

9、流向标识

10、带安装深度调整器的安全链

11、安全链

12、加长型测量传感器

13、锁紧件

14、下安全法兰（可转动）

15、G1.1/2″圆柱管螺纹连件

16、密封垫

17、带压安装调整器

18、G1.1/2″球型阀门

19、密封垫

20、G1.1/2″圆柱管螺纹焊接套管

L=（三种规格）：供用户选用。

300mm

500mm

1000mm

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

20
0

23
3

L

68
10

8

18

DWM1000/2000
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DWM 2000/IP68
普通型DWM 2000配带IP68防护机壳的基本结构

1、M18×1.5电缆接口

2、IP68（潜水型）

3、电子壳部件

4、接地螺钉及接地线

5、机壳密封圈

6、IP68（潜水型）壳体座

7、壳体连接螺钉

8、密封垫

9、普通型传感器及外保护套部件

普通型DWM 2000/IP68防护机壳安装注意事项

1、用户不能打开IP68电缆接口，本机在出厂前对电缆接口连接密封，作了特殊的密封处理。

2、整机安装完毕后，才能连接电缆。

   安装与密封：请参照普通型DWM2000

126

Φ891

2

3

4

5

6

7

8

9

G1″螺纹

Φ108
88 90

20
0

IP68电缆接口

DWM1000/2000
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普通型DWM 2000/IP68（潜水型）传感器电子壳体的流体方向的调整，电路连接与设置：

1、请松开四个M6圆柱头内六角螺钉，轻轻打开IP68壳体，请注意不要损坏电子壳部件。

2、调整流体方向时请参照普通型DWM 1000/2000的调整视图来操作。

3、设置时请参照普通型DWM 1000/2000的电路连接与设置。

4、设置完毕连接IP68壳体时要特别注意，橡胶密封圈的安装，绝对不能损坏密封圈，密封圈内表面不能有分毫的破

   损，连接壳体安装四个M6的螺钉时，要使四个螺钉对称的旋入平行的受力，确保壳体与壳体座接合严密，以防止

   IP68壳体进水损坏仪表。

DWM 1000/2000/I/IP68（加长潜水型）的安装和DWM 2000L（加长型）相同

DWM 1000/2000/I/IP68（加长潜水型）和普通潜水型的区别：

DWM 1000/2000/I/IP68（加长潜水型）的电子壳体是不可转动，如调整流体方向和DWM 2000L（加长型）方法相同。

氟橡胶密封圈Φ3×74

注意：严禁电极部位碰创任何物体及阀球
插入60〜75mm

加力杆

DWM1000/2000
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DWM 2000/FT食品型

DWM 2000/FT安装操作说明

安装在充满介质的封闭管道上

● 入口直管段：≥10D，出口直管段：≥5D。

● 松开半圈形锁紧环（2）上的锁紧螺钉，卸下保护挡板1，打开DWM 2000/FT的壳盖。

● 将DWM 2000/FT插入式电磁流量计插入半圈形锁紧环确保DWM 2000/FT的流量指示方向与实际的介质流向相同。

● 锁紧半圈形锁紧环（2）的锁紧螺钉。将流量计固定。

● DWM 2000/FT的机壳可以旋转到最方便接线的位置。

● 保证DWM 2000/FT良好接地。

DWM 2000插入式电磁流量变送器的量程计算与选择

DWM 2000流量变送器输出的4〜20mA电流信号对应所测介质的流速V，实际应用一般要求测量介质的流量Q，因

为DWM 2000流量变送器的电流输出是线性的，所以转换比较方便。

计算公式：V=354×Q/d2

流速V的单位：m/s；

流量Q的单位：m3/h；

仪表安装管道的内径d的单位：mm。

举例：假如仪表安装管道的内径d为：700mm，设计最大流量Q为：5000m3/h。

DWM 2000的量程计算与选择：

根据公式V=354×Q/d2，代入数据得V=354×5000/7002，V=3.6m/s，故选择DWM 2000的流速范围Vmax=4m/s

（电流输出为20mA）。用户要求的流量范围：0〜5000m3/h，那么根据公式计算出流速为4m/s的流量为Qmax=V×

d2/354，代入数据得Qmax=4×7002/354=5537m3/h（电流输出为20mA）。由于DWM 2000的电流输出和流量成线性

关系，故可以计算出5000m3/h对应的电流输出为I0=4+16×5000/5537，I0=18.45mA，即0〜5000m3/h对应的电流输

出为4〜18.45mA。

VARIVENT
housing

G

2
3,4

5

1
1、保护挡板

2、半圈形锁紧环

3、六角螺钉

4、六角螺母

5、O型圈

DWM1000/2000



  DWM

19

DWM 2000D带LCD显示和设定功能

1  概述

2  现场标定流量计

3  调整电流输出

4  设定时间常数

5  检查电子模块

6  菜单流程图

7  菜单项说明

8  E2PROM中存储的参数

9  错误信息清单

1、概述

DWM 2000D型插入式电磁流量计是在原有DWM 2000
流量计的基础上增加了一个功能模块（DS）。本功能

模块采用积木式设计，它包括四个设置功能键、2×

8共16个米字型LCD显示屏，显示屏第一行显示瞬时

流速，第二行显示瞬时流量。它除了显示外还可对

DWM 2000流量计进行在线检测和设定。

2、现场标定流量计

为了在操作条件下得到更好的精度，可以在操作条件

下修改仪表的GK值。现场标定仪表需要知道精确的参

考流量（或流速）。现场仪表的再标校（修改GK值）

可以按照以下步骤进行。

首先，计算仪表新的GK值
新的标校常数值（GKnew）用下式计算：

GKnew=GKold×
在这里：

Ar：参考流量(或流速)；  

Bm：仪表测量流量(或流速)；

其次，修改仪表GK值（菜单213）。

3、调整电流输出

正常操作条件下，输出电流的最小值（i 0%）和最大

值（i 100%）可通过菜单222和223进行调整。调整i 
0%和i 100%值时必须在4-20mA回路中串接高精度的

毫安表进行监测。 

i 0%值的可调范围为3.00-12.00mA，出厂设定为

4.00mA。

i 100%值可调范围为12.00-21.00mA，出厂设定为

20.00mA。

Ar
Bm

4、设定时间常数

时间常数值可通过菜单224进行设定。该值代表了检

测一个瞬间流量激励由0上升到100%过程中，由0上
升到63%量值时所需的时间。

时间常数值可选：5、10、15、20、25、30、50秒共

7挡。

5、检查电子模块

当测量遇到问题时，我们可以通过DS功能模块上的四

个设置功能键直接查看DWM 2000电子模块的各种参

数。

当电流输出持续低于3mA，DWM 2000将自动切换

到报警模式。在这种情况下，电流输出值代表DWM 
2000产生的错误类型。根据错误信息提示（菜单

122）可判断错误的起源及其解决的正确方法。

在致命错误情况下，按照错误信息列表更换电子模

块；在较小错误情况下，可按照菜单121关闭报警模

式或菜单124清报警计数器。

特别应注意：在使用DWM 2000过程中发生的绝大多

数问题都是由于接地或仪表安装不正确造成的。

DWM1000/2000
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6、菜单流程图

根据菜单流程图可以很容易地进入你所希望的编程菜单。

DWM1000/2000



  DWM

21 DWM1000/2000



  DWM

22

7、菜单项说明

序号

100

110

111

112

113

114

115

116

117

120

121

122

123

124

文本表示

TEST

CHECK  ALL

MAG.FEQ

FULL  SCALE

U  REF

AMPLI

EEP  CHECKS

EP  CHECKS

ZERO  KEY

DIAGNSTIC

ALARM  MODE

REG.FAIL.

TEST  MODE

ALAME  COUNT

说明及设定

主菜单100

子菜单110对电子模块进行检测

磁场频率

10HZ≤F≤14.5HZ，现场测试模式

可编程的全量程范围

1m/s≤FULL  SCALE≤8m/s

内部参考电压  U  OFF=2.5V

放大控制回路的检测值

VALUE≥40，测试模式

E2PROM的数据检测结果

“XXX”：测量值，测试成功

“XXX+ALAME”：测试不成功，这时报警模式被激活（电流输出≤3mA）。

EEPROM的数据检测结果  VALUE=4334

零值标校按扭测试结果

“OK”：测试成功

“ALARM”：测试不成功，这时报警模式被激活（电流输出≤4mA）。

子菜单120诊断

由于测试（菜单112到117）不成功而激活报警模式（电流输出≤4mA）。

“YES”：打开报警模式：“NO”：关闭报警模式

列出上电后发生的所有错误信息

最大存储能力：32个信息

要查看错误信息列表及其说明见9

选择PRODUCT（工厂自诊断测试模式）或CUSTOM（现场自诊断测试模式）

（不严格）

缺省设定值：CUSTOM（现场自诊断测试模式）

报警计数器清零

DWM1000/2000



  DWM

23

序号

200

210

211

213

214

220

221

222

223

224

240

241

242

243

244

245

246

文本表示

SETUP  PARAM.

DATA  BASE

FULL  SCALE

GK  VALUE

CORRECTION.

CURRENT  OUT

CURRENT?

I 0%

I 100%

TIME  CONST

SPECIAL

LANGUAGE

PASSWORD

EEP  PARAM

FILTER

DISPLAY

DIAMETER

说明及设定

主菜单200

子菜单210  基本参数

该功能暂时无效

表体标校常数  0.800≤GK≤1.300

激活对流速低于3m/s的小流量进行线性化模式。

选择“YES”或“NO”，缺省设定值：“YES”

子菜单220电流输出

无效菜单

标校零点电流输出i 0%

用毫安表测量实际电流值，

3.00mA≤i 100%≤21.00mA

标校满度电流输出i 100%

用毫安表测量实际电流值，

12.00mA≤i 100%≤21.00mA

测量输出值的时间常数

范围：5、10、15、20、25、30、50秒

子菜单240  特殊功能

菜单所使用的语言

“GB”：英语；“F”：法语；“D”：德语

无效菜单

显示EEPROM中记忆的各种参数：

具体的请参见下表

仪表在应用中存在干扰时（例如流体中有气泡，固体成分）应选择软件滤波。

缺省设定值：“YES”

显示实际流速、流量，缺省设定值：“NO”

在结束DWM2000D参数设置前必须设定为“YES”

测量管道内部直径：≥50mm

DWM1000/2000
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8、E2PROM中存储的参数（菜单243）

参数

CHECKS1
CHECKS2

CHECK  BYTE1

CHECK  BYTE2

CPT  ALAM  1

TEST

CORRECTION

CHECKS  EP

FS

GK

U  OFF

CST  T

TEST  AMP

F  M

DIAMETER

CPT  ALAM  2

内容

检测EPROM
检测EPROM

检测E2PROM1

检测E2PROM

对上电后发生的错误信息进行计数

指示自诊断的测试水平

指示是否选择小流速线性化开关

EPROM的数据检测结果（M116）

显示编程后的全量程范围值（M112）

表体标校常数（M213）

内部参考电压（M113）

时间常数（M224）

放大回路的测试值（M114）

磁场频率（M111）

管道内径（M246）

对最近一次报警计数器清零后发生的错误信息

进行计数

典型值

—

—

—

—

—

CUSTOM

Yes

4334

1m/s⋯8m/s

0.800⋯1.300

2.4⋯2.6

5s

75⋯95

10⋯14.5HZ

≥50mm

—

9、错误信息清单（菜单122）

错误信息

MAG.FREQ

AMPLI

F.S.

ZERO  KEY

EP  CHECK

EEP  CHECK

U  REF

CURR.OUT.

FS  SWIT  EEP

ZERO

解决方法

更换电子模块

更换电子模块

更换电子模块

更换电子模块

更换电子模块

更换电子模块

更换电子模块

更换电子模块

修改满量程范围时确保没上电

首先关闭报警模式，然后再调整零点

内容

无磁场或励磁频率超出范围

10HZ≤F≤14.5HZ

放大回路功能障碍

满量程范围出现错误

（＞8m/s or ＜1m/s）

ZERO键功能障碍（短路）

EPROM数据丢失（软件）

E2PROM数据丢失

（标校数据）

放大器参考电压错误

内部电流输出开关位置不正确

上电时修改满量程范围

调整零点期间流速大于0.2m/s

下面是菜单122可能出现的信息列表。这个功能保存了上电后发生的所有错误信息。
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4个按键：用于DWM 2000 D在线检测和设定

图3

DWM 2000带LCD液晶显示器的正确安装方向。

有关DWM  2000带LCD的调整

仪表出厂前已按订单提供的流速对本机进行了设定。如用户提供的流速发生改变

时，卸下两个螺钉可以轻轻取下流量设置器机壳，请注意不要拉断了连线，然后可

以进行下一步满量程设置。见图2 流量设置器机壳部件

图1

拨码开关：用于满量程设置

满刻度

m/s

1

2

4

8

1m/s 3m/s

图2

1

2

4

8

+
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分体式DWM 2000D接线示意图：

打开DWM 2000D侧面的接线盒盖，可以看到下图各接线端子。

端子11、12需24VDC电源，端子12和端子5短接，端子11、6输出4〜20mA电流信号。（三线制接法）

端子1、2、3、4和分体式DWM 2000D的显示控制部分电缆的端子1、2、3、4连接（错误的接线将导致仪表的

损坏！），该连接电缆随仪表一起提供。

端子两侧的接地端子是相通的。

6- 5+ 12+ 11- 4D 3C 2B 1A

为了防止外部噪声的影响，仪表应可靠接地。

特别注意：端子1A、2B、3C、4D的接线

接地 接地

DWM 2000 分体式DS模块

DWM1000/2000
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2×8共16个米字型LCD显示屏

  DWM
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DWM 2000/1000型号说明

1000（标准型）

2000（标准型）

1000II
2000II
1000/L3
1000/L5
1000/L1
1000/L3
2000/L5
2000/L1
2000/LT

带有1个可以调整位置的开关点 
输出标准4〜20mA电流信号 
带有1个可以调整位置的开关点 
输出标准4〜20mA电流信号 
带有1个可以调整位置的开关点 
带有1个可以调整位置的开关点 
带有1个可以调整位置的开关点 
输出标准4〜20mA电流信号 
输出标准4〜20mA电流信号 
输出标准4〜20mA电流信号 
输出标准4〜20mA电流信号

300mm
500mm
1000mm
300mm
500mm
1000mm
特殊长度

材质

0
3
4
A

无

G1 1/2A
1 1/2″NPT
FT

1
2
3

带有1个可以调整位置的开关点（DWM 1000）
输出标准4-20mA电流信号（DWM2000）
带有XMJ数字显示/累计功能流量计算仪（DWM 2000）
1
2

48-250
24

V  AC/DC
V  DC

(DWM 1000)
(DWM 2000)

0
1

0
1
2
3
4
H
K
L
M
P
R
S
T

无

DN  25
DN  32
DN  40
DN  50
1″
1  1/4″
1  1/2″
2″
1″
1  1/4″
1  1/2″
2″

PN  40（不能选用球阀）

PN  40（不能选用球阀）

PN  40
PN  40
150  LBS（不能选用球阀）

150  LBS（不能选用球阀）

150  LBS
150  LBS
300  LBS
300  LBS
300  LBS
300  LBS

0
1

无
有

M1
G1
N1

M20×1.5带葛蓝头

G1/2″内螺纹

NPT1/2″内螺纹

DWM

铝壳
不锈钢壳体/  IP  68防护等级及10米电缆

带有标尺套管（只用于标准型和II型）
带有连接部件安全阀和安全保护链（只用于加长型）
带有连接部件安全阀和安全保护链（只用于加长型）
带有Tuchenhagen(食品型)连接部件

C
S

无

Ex  2区II

其他订货信息

1：介质条件（温度、压力、

密度、粘度、流量）

2：介质导电率

3：管道内径/壁厚

DWM        /□   /□   /□   /□   /□   /□   /□   /□   /□   /□   /□

RRL    316L

0
D显示

连接

壳体

输出

供电

防爆类型

特殊连接
部件

分离继电器
(只用于DWM1000)

电缆接口

证书

R1
R2
R3
R4
R5
R6
R7
R8

材质证书   
压力测试证书   
检验记录   
清洗报告   

X射线检测报告   

PMI检测报告   
核电用户文件（见具体合同要求） 
其它证书   

DWM1000/2000

▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲▲ ▲ ▲


